Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

PORTARIA N.º 25/2022 – GD/CAMPUS UEMA CODÓ DO EDITAL Nº. 459/2022- PROG/UEMA

A DIREÇÃO DO CAMPUS UEMA CODÓ, tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e

considerando o estabelecido no Edital nº. 459/2022- PROG/UEMA,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, constituírem Comissão

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de professores substitutos para

atender ao CAMPUS CODÓ.

1 - CAMPUS CODÓ.

1.1 - Edital n.º 459/2022- PROG/UEMA.

1.1.1 – Curso Bacharelado em Administração, Ciências Contábeis e Direito.

1.1.1.1 - Área/Subárea: Educação/Fundamentos da Educação; (Professor Substituto); 02 vagas; [20

horas].

✓ Prof.ª Dr.ª Deuzimar Costa Serra (Presidente)

✓ Prof.ª Dr.ª Elizangela Fernandes Martins (Secretária)

✓ Prof.ª Dr.ª Mariângela Santana Guimarães Santos (Membro)

Suplente:

✓ Prof.ª Dr.ª Maria de Fátima Sousa Silva

1.1.1.2 - Área/Subárea: Letras/ Língua Portuguesa (Professor Substituto); (01 vaga) [20 horas].

✓ Prof.ª Me. Cláudia Maria Magalhães Motta (Presidente)

✓ Prof.ª Me. Ligia Vanessa Penha Oliveira (Secretária)

✓ Prof. Me. Francisco Romário Cunha de Araújo (Membro)

Suplente:

✓ Prof.ª Me. Francisca Maria de Figuerêdo Lima

1.1.1.3 - Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicada/Administração (Professor Substituto); (02 vagas) [20

horas].

✓ Prof. Me. Inácio Ferreira Façanha Neto (Presidente)

✓ Prof. Dr. Luís Antônio Mendes de Mesquita Araújo (Secretário)

✓ Prof. Me. Péricles Carvalho Diniz (Membro)

Suplente:

✓ Prof. Esp. Márcio André Terto Carneiro

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

1.1.1.4 - Área/Subárea: Ciências Sociais Aplicada/Ciências Contábeis (Professor Substituto); (01 vaga)

[20 horas].

✓ Prof.ª Me. Karenn Patrícia Silva Siqueira (Presidente)

✓ Prof.ª Me. Ana Glaucia Sousa Agustinho (Secretária)

✓ Prof.ª Me. Naiane Nascimento Mendes (Membro)

Suplente:

✓ Prof. Esp. Aluydio Bessa Amaral

1.1.1.5 - Área/Subárea: Direito/ Teoria do Direito (Professor Substituto); (02 vagas) [20 horas].

✓ Prof. Me. Marcelo de Carvalho Lima (Presidente)

✓ Prof. Me. Gustavo Luís de Moura (Secretário)

✓ Prof. Me. Jean Carlos Nunes Pereira (Membro)

Suplente:

✓ Prof.ª Me. Tácita Pereira Rios

1.1.1.6 - Área/Subárea: Direito/ Direito Público; (Professor Substituto); (01 vaga) [20 horas].

✓ Prof. Dr. Hugo Assis Passos (Presidente)

✓ Prof. Dr. Felipe Costa Camarão (Secretário)

✓ Prof. Me. José Guimarães Mendes Neto (Membro)

Suplente:

✓ Prof. Dr. Rodrigo Otávio Bastos Raposo

1.1.1.7 - Área/Subárea: Direito/ Direito Privado; (Professor Substituto); (01 vaga) [20 horas].

✓ Prof. Me. José Caldas Góis Júnior (Presidente)

✓ Prof.ª Esp. Bianca Vieira de Sousa Melo (Secretária)

✓ Prof. Esp. Eduardo Dias Ferro (Membro)

Suplente:

✓ Prof. Dr. Rodrigo Otávio Bastos Raposo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Codó - MA, 27 de dezembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Deuzimar Costa Serra
Diretora do Campus/UEMA/Codó

Port. Nº 076/2019-GR